
 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

24 февраля 2025 г. № 114 
г. Балаково 

 
Об итогах межмуниципального фестиваля 

ученических проектов «Эврика – 2025». 

 

В соответствии с приказом Комитета образования АБМР от 14.01.2025г. №15 

«О проведении межмуниципального фестиваля ученических проектов (ФУП) «Эврика 

– 2025» 20 февраля 2025 г. на базе МАОУ Гимназия № 2 был проведен 

межмуниципальный фестиваль ученических проектов «Эврика – 2025», в котором 

приняли участие 81 обучающийся 1–7-х классов общеобразовательных организаций 

Балаковского муниципального района. Всего было представлено 57 работ. Защита 

проектов проходила на 10 площадках, членами жюри были представители средних 

учебных заведений. 

По итогам работы на каждой площадке были объявлены победители и призеры, 

вручены сертификаты участникам, дипломы победителям и призерам, 

благодарственные письма членам жюри. Были представлены работы из 

общеобразовательных организаций: МАОУ СОШ № 7, МАОУ ООШ № 10, МАОУ 

СОШ № 11, МАОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МАОУ СОШ № 21, МАОУ СОШ 

№22, МАОУ СОШ №25, МАОУ СОШ № 26, МАОУ СОШ №28, МАОУ Гимназия 

№1, МАОУ Гимназия №2, МАОУ Лицей №1, СОШ с.Натальино – филиал МАОУ 

СОШ №28, ООШ с. Еланка – филиал МАОУ СОШ с. Маянга. Наибольшее 

количество работ было представлено МАОУ СОШ №28, МАОУ Гимназия №2, 

МАОУ Гимназия № 1. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги межмуниципального фестиваля ученических проектов 

«Эврика – 2025» (приложение № 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Балаковского 

муниципального района: 

2.1. Рассмотреть итоги межмуниципального фестиваля ученических проектов 

«Эврика – 2025» на методических объединениях учителей-предметников. 

2.2. Объявить благодарность членам жюри фестиваля (приложение № 2). 

2.3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров фестиваля. 

3. Объявить благодарность заместителю директора МАОУ Гимназия № 2 

Куликову М.Н. за организацию работы фестиваля, оформление итоговых материалов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего 

обязанности председателя Комитета образования АБМР Склемину Г.А. 

 

И.о. председателя  

Комитета образования АБМР                                                                      Г.А. Склемина 

 



 

 
 

 

Приложение № 1 

К приказу Комитета образования АБМР 

От 24.02.2025 г. № 114 

 

 

 

 

Итоги 

межмуниципального фестиваля ученических проектов «Эврика – 2025» 

 

№ 

п/п 

ФМ участника Общеобразовательное 

учреждение 

Результат Руководитель 

1 Площадка №1 Направление: Русский язык и литература 2-4 кл. 

 

Сонюшкина 

Виктория,  

Широкова Полина, 

Изюмова Арина, 

Гумин Андрей,  

Гумин Кирилл 

3Б, 3Г, МАОУ Гимназия № 2 Призёр, 2 м Тарасова Наталья 

Владимировна, 

Прокофьева 

Светлана 

Вячеславовна 

5-7 кл. 

 

Пономарёва Василиса, 

Пажаева Дарья 

5В, МАОУ СОШ №22 Участник Новикова Ирина 

Юрьевна 

2 Площадка №2 Направление: Дебют 1 кл. 

 

Шестернина Арина, 

Хуснетдинова Дарья 

1, МАОУ СОШ №13 Победитель Должникова Елена 

Сергеевна 

Давыдов Владимир 1А, МАОУ Гимназия № 2 Победитель Малькова Наталья 

Николаевна 

Казанцева Анна 1А, МАОУ Гимназия № 2 Призёр, 2 м Малькова Наталья 

Николаевна 

Шарапов Демьян 1В, МАОУ СОШ №26 Участник Кондрашина Ирина 

Владимировна 

3 Площадка №3 Направление: Искусство. Прикладные исследования 

2-4 классы 

Родичев Алексей 4А, МАОУ СОШ № 28 Призёр, 2 м Михеева Лариса 

Михайловна 

Тумбакова Виктория 4В, МАОУ СОШ № 25 Участник Мусякаева Русал 

Рагибовна 

Удачина Арина 4Г, МАОУ Гимназия №2 Победитель Евдокимова Оксана 

Юрьевна 

Юхнов Михаил 2Б, МАОУ Гимназия №2 Призёр, 2 м Попова Светлана 

Геннадьевна 

5-7 классы 

 

Белоусова Софья, 

Киселёв Кирилл 

6Г, МАОУ СОШ № 25 Призёр, 2 м Гурылева Наталья 

Павловна 

Кириллова Ксения 5Б, МАОУ СОШ №13 Победитель Стрельцова Наталья 

Николаевна 

Сайгушкина Дарья 7В, МАОУ СОШ № 28 Участник Саввина Людмила 

Ивановна 



№ 

п/п 

ФМ участника Общеобразовательное 

учреждение 

Результат Руководитель 

4 Площадка №4 Направление: Естествознание (1), 2-4 классы 

 

Гераськина Варвара 3Е, МАОУ СОШ № 28 Победитель Лещева Юлия 

Владимировна 

Кузьмичева Кира 3В, МАОУ Лицей № 1 Победитель Гужова Ольга 

Владимировна 

Мальчиков Арсений 3В, МАОУ СОШ № 28 Победитель Полунина Ольга 

Ивановна 

Пырченкова Вероника 4Г, МАОУ Гимназия № 2 Призёр, 2 м Евдокимова Оксана 

Юрьевна 

Субачева Ульяна 4Г, МАОУ Гимназия № 2 Призёр, 2 м Евдокимова Оксана 

Юрьевна 

5 Площадка №5 Направление: Естествознание (2), 2-4 классы 

 

Бойко Олеся 2Г, МАОУ СОШ №28 Призёр, 2 м Кормщикова 

Наталья Петровна 

Бычков Станислав 3В, МАОУ Гимназия №2 Призёр, 2 м Корнева Татьяна 

Григорьевна 

Голубев Иван 3Д, МАОУ СОШ № 25 Призёр, 2 м Джемалова Светлана 

Геннадьевна 

Грущина Александра 4В, МАОУ Гимназия № 2 Победитель Путилина Светлана 

Александровна 

Егорова Юлия 4Г, МАОУ Гимназия №2 Призёр, 2 м Евдокимова Оксана 

Юрьевна 

Котлярова Таисия 4, МАОУ Гимназия № 1   Участник Чекенева Светлана 

Викторовна 

5-7 классы 

 

Тютина Зарина 6А, МАОУ СОШ №21 Участник Лаврина Елена 

Владимировна 

6 Площадка №6 Направление: Социальный проект 2-4 классы 

 

Адылова Дана, 

Хитяев Егор, 

Ермолина Екатерина, 

Конюшев Антон,  

Журавлева Арина, 

Кандалов Артём, 

Ерлыкова Алёна, 

Минина Александра, 

Долганова Анжелика, 

Ботев Кирилл, 

Патрикеева Полина 

2А, МАОУ СОШ № 26 Призёр, 2 м Шиншалиева 

Гульнара 

Васильевна 

Ермолаев Егор 2Д, МАОУ СОШ №28 Участник Шихкеримова Ирина 

Владимировна 

Левина Николь 2В, МАОУ СОШ №28 Участник Жирнова Елена 

Александровна 

Позяева Елизавета 3А, МАОУ Гимназия №1 Победитель Каличева Светлана 

Александровна 

5-7 классы 

 

Жамков Андрей 5В, МАОУ СОШ №13 Участник Плишка Юлия 

Владимировна 

 



7 Площадка №7 Направление: Математика и физика 2-4 классы 

 

Воробьева Есения 4Г, МАОУ Гимназия № 2 Призер, 2м Евдокимова Оксана 

Юрьевна 

Разенков Роман 3В, МАОУ СОШ № 28 Победитель Полунина Ольга 

Ивановна 

Романов Михаил 2Б, МАОУ СОШ № 7 Призер, 2м Насырова Любовь 

Александровна 

5-7 классы 

 

Бешагина Татьяна, 

Модина Софья 

7А, МАОУ СОШ № 28 Призер, 2м Пудикова Валентина 

Дмитриевна 

Дмитриев Павел, 

Филатов Пантелей 

7А, МАОУ СОШ № 16 Призер, 2м Анохина Галина 

Юрьевна 

Раевский Владимир 6, МАОУ ООШ № 10 Участник Елизарова 

Валентина 

Борисовна 

Чесноков Дмитрий 6Г, МАОУ СОШ № 25 Победитель Мурзагалиева 

Любовь Сарсеновна 

8 Площадка №8 Направление: Краеведение. География. Люди и страны мира. 2-4 классы 

 

Головизин Евгений, 

Потапова Мария, 

Сиротинский Матвей 

2В, МАОУ СОШ № 28 Победитель Жирнова Елена 

Александровна 

Давыдов Егор 2Г, МАОУ Гимназия № 2 Победитель Годунова Наталья 

Сергеевна 

Малышева Николь 3А, МАОУ Гимназия № 1 Призер, 2м. Каличева Светлана 

Александровна 

Сухомлинова 

Василиса 

3Д, МАОУ СОШ №28 Призер, 2м. Жирнова Арина 

Олеговна 

5-7 классы 

 

Гаургова Юлия, 

Сухачёва Софья 

5Б, МАОУ СОШ №13 Призер, 2м. Стрельцова Наталья 

Николаевна 

9 Площадка №9 Направление: История (события). 2-4 классы 

 

Гаврилова Арина 4В, МАОУ СОШ № 25 Участник Мусякаева Русал 

Рагибовна 

Молева Ева,  

Молев Марк 

3А, 2А, МАОУ Гимназия № 1 Призер, 2м. Каличева Светлана 

Александровна, 

Попова Анастасия 

Александровна 

Рыжова Вера 3А, МАОУ Гимназия № 1 Участник Каличева Светлана 

Александровна 

Швецов Семён 4, МАОУ Гимназия № 1 Победитель Чекенева Светлана 

Викторовна 

5-7 классы 

 

Сауков Максим 7Б, МАОУ СОШ №21 Участник Захарова Светлана 

Геннадьевна 

Угольников Артем 5Б, МАОУ СОШ № 2 Победитель Мартьянова Марина 

Александровна 

Бервинов Давид, 

Миронова Мария 

6, 5, СОШ с. Натальино Участник Чурикова Людмила 

Викторовна 

 

 



10 Площадка №9 Направление: История (люди). 2-4 классы 

 

Киселева Таисия 3В, МАОУ СОШ № 28 Победитель Полунина Ольга 

Ивановна 

Кискин Гордей 2Г, МАОУ Гимназия №2 Призер, 2м. Годунова Наталья 

Сергеевна 

Кузнецова Алина 4Г, МАОУ СОШ № 28 Победитель Гончарук Елена 

Анатольевна 

Сыражова Валерия 2В, МАОУ СОШ № 28 Участник Жирнова Елена 

Александровна 

5-7 классы 

 

Ащеулов Александр, 

Чурзин Кирилл 

6А, МАОУ СОШ №11 Призер, 2м. Рассказова Марина 

Николаевна 

Яндутов Алексей, 

Яндутов Александр 

6А, 4Б, МАОУ Гимназия №1  Победитель Егорова Елена 

Федоровна,  

Чекенева Светлана 

Викторовна 
 

 



Приложение № 2  

К приказу Комитета образования АБМР 

От 24.02.2025 № 114 

 

Жюри 

межмуниципального фестиваля ученических проектов «Эврика – 2025» 

 

1. Акулова Тамара Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 26 

2. Аринушкина София Тажидиновна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 3 

3. Баранова Анастасия Сергеевна, учитель начальных классов, педагог 

дополнительного образования МАОУ СОШ № 27 

4. Белова Марина Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

Гимназия №2 

5. Бодина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 26 

6. Бурлакова Ирина Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 25 

7. Бурлакова Ольга Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2 

8. Галкина Елена Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 28 

9. Гвоздева Екатерина Романовна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2, 

воспитатель ГПД  

10. Годунова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2 

11. Давыдова Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 5 

12. Иванова Екатерина Семеновна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2 

13. Иванова Светлана Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 22 

14. Ковальчук Таисия Викторовна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2 

15. Кокорина Ольга Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 13 

16. Конорбаева Асия Батыровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 27, 

педагог дополнительного образования 

17. Корнева Татьяна Григорьевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2 

18. Косарева Ольга Михайловна, учитель труда (технологии) МАОУ СОШ № 25 

19. Кудимова Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы, МАОУ 

СОШ № 28 

20. Кулькина Елена Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №4 

21. Ленец Дарья Вадимовна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2 

22. Лыган Дарья Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №4 

23. Макридина Юлия Викторовна, ведущий специалист, Управление коммуникаций 

Балаковской АЭС 

24. Малькова Наталья Николаевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2  

25. Матвеева Ирина Александровна, учитель географии МАОУ Гимназия №2 

26. Милованова Татьяна Игоревна, учитель физики МАОУ Гимназия №2 

27. Михайлова Светлана Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№19 

28. Новикова Наталья Викторовна, учитель труда (технологии) МАОУ Гимназия №2 

29. Попова Анастасия Александровна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия 

№ 1 

30. Попова Светлана Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2 

31. Прокофьева Светлана Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия 

№2 

32. Путилина Светлана Александровна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия 

№2 

33. Рафиханова Айнур Ниязовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №4 

34. Роговская Алена Александровна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №2 



35. Румянцева Ольга Александровна, учитель биологии и химии МАОУ Гимназия №2 

36. Сизова Ирина Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 12 

37. Стародубова Наталья Николаевна, учитель начальных классов МАОУ Лицей №2 

38. Статий Антонина-Николета Серджиуевна, учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия №2 

39. Тарасова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия 

№2 

40. Хованова Татьяна Петровна, учитель математики МАОУ Гимназия № 2 

41. Хусанов Сергей Александрович, учитель биологии МАОУ СОШ № 28 

42. Чубрикова Елена Александровна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия 

№2 


